
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 декабря 2021 г. №57-к/б

Об установлениии корректировке производственных программв сфере холодного водоснабжения и водоотведения
для МУП «ЖКХ Шуйского муниципального района», оказывающего услугипотребителям Шуйского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «Оводоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов всфере: водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства РФ от29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и производственных программахорганизаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения иводоотведения» Департамент энергетики и тарифов Ивановской области
постановляет:

1. Утвердить производственные программы в сфере холодноговодоснабжения и водоотведения, в том числе нлановые значения показателей
надежности, качества и энергетической эффективности объектов
централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения, для МУП«ЖКХ Шуйского муниципального района» на 2022-2027 тоды согласноприложениям 1 - 4.

2. Произвести корректировку производственных программ в сферехолодного водоснабжения и водоотведения, в том числе плановые значенияпоказателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов
централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения, дляорганизаций, оказывающих услуги потребителям Шуйского муниципальногорайона, изложив приложения 8 - 9 к постановлению Департамента энергетики итарифов Ивановской области от 13.12.2019 № 56-к/7 в новой редакции согласноприложениям5 6.

3. Произвести корректировку производственных программ в сферехолодного водоснабжения и водоотведения, в том числе плановые значенияпоказателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов
централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения, дляорганизаций, оказывающих услуги потребителям Шуйского муниципальногорайона, изложив приложения | -6к постановлению Департамента энергетики итарифов Ивановской области от 31.01.2020 г. № 3-к/З в новой редакции согласноприложениям7- 12.

4. Произвести корректировку производственной программы в сферехолодного водоснабжения, в том числе плановые значения показателей



надежности, качества и энергетической эффективности объектов
централизованных систем холодного водоснабжения, для МУП «ЖКХ Шуйского
муницинального района» на 2021-2023 годы, изложив приложение 13 к
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
25.11.2020 г. № 61-к/5 в новой редакции согласно приложению 13 к настоящему
постановлению.

5.С 01.01.2020 считать утратившими силу от приложения 13-16 к
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области
07.12.2018 № 235-к/2, приложения 1-12 к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области от 25.11.2020 № 61-к/5.

6. Настоящее постановление пазт в силу со дня его официального
опубликования.

Начальник Департамента Е.Н. Морева



Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области
от 17.12.2021 № 57-к/б

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ В СФЕРЕ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ

МУП «ЖКХ Шуйского муниципального района»
д. Клочково

на 2022-2027 годы
1. Паспорт производственной программы

Наименование
местонахождение

регулируемой организации, ее|Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-
коммунальное Шуйского муниципального района»
155927, Шуйский район,с. Китово,ул. Северная, д.2

2|Наименование уполномоченного органа, утвердившего|Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,
производственную программу, его местонахождение Иваново, ул. Велижская, д.8

3|Период реализации программы С 01.01.2022 по 31.12.2027

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения и (или)
водоотведения, мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой водыи (ипи) качества очистки сточных

вод, мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по снижению
потерь водыпри транспортировке, а также перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания

абонентов

График реализации Объем финансовых потребностей,
№ Наименование мероприятия мероприятий необходимых для реализации

производственной программы|производственной программы, тыс. руб.
2022 год

1 Ремонт системы водоснабжения в течение года 33,065
2 Ремонт системы канализации в течение года 16,344

2023 год
1 Ремонт системы водоснабжения в течение года. 34,044
2 Ремонт системыканализации в течение года 16,828

2024 год
1 Ремонт системы водоснабжения в течение года 35,052
2 Ремонт системы канапизации в течение года 17,326

2025 год
1 Ремонт системы водоснабжения в течение года 36,09
2 Ремонт системыканализации в течение года 17,839

2026 год
1 Ремонт системы водоснабжения в течение года 37,158
2 Ремонт системы канализации в течение года 18,367

2027 год
1 Ремонт системы водоснабжения в течение года 38,2582 Ремонт системы канализации в течение года 18,911

3. Планируемый объем подачи воды (принимаемых сточных вод)

м Показатели
ооабжения. программы а 2022 год|2023 год|2024 год|2025 год|2026 тод|2027 год

1. Подано воды, всего куб.м 3 677 3 677 3 677 3 677 3 677 3 677
в том числе:

1.1, [Баселению куб.м 3331 3 331 3 331 3331 3331 3 3311.2. Бюджетным потребителям куб. м 136 136 136 136 136 1361.3. |Прочим потребителям куб. м 12 12 12 12 12 12
1.4.|Другим организациям, осуществляющим

водоснабжение куб.м ^ ^ - 7 - 7

1.5. {Собственные нужды, не связанные с
регулируемым ваши куб. м 198 198 198 198 198 198

№ Показатели
 оооолению. программы Ри 2022 год|2023 год|2024 год|2025 год|2026 год|2027 тод

1. Принято сточных вол, всего куб. м 3 343 3 343 3 343 3343 3 343 3 343
в том числе:

1.1. От других организаций, осуществляющих куб.мводоотведение
1.2. От населения куб. м 3331 3 331 3 331 3 331 3 331 3331



1.3. От бюджетных потребителей куб. м - - - - -
|

-1.4. |От прочих потребителей куб. м 12 12 12 12 12 121.5. Собственные нужды, не связанные с
регулируемым видом деятельности куб. м - - - - -

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованныхсистем водоснабжения (водоотведения), расчет эффективности производственной программы
[№ пут Наименование показателя Значение

2022 Г. | 2023 г. | 2024 г. [2025 г. [2026 г.|2027 к.1. Показатели качества воды(в отношении питьевой воды)1.1. Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников
водоснабжения, водопроводных станций или иных объектов
централизованной системы водоснабжения в
распределительную водопроводную сеть, не соответствующих! - = - - - -установленным требованиям, в общем объеме проб,
отобранных по результатам производственного контролякачества нитьевой воды

1.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - - -1.2. |Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной
сети, не соответствующих установленным требованиям, вобщем объеме проб, отобранных по результатам
производственного контроля качества питьевой воды1.2.1. [Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - - -2. Показатель надежности и бесперебойности

2.1. |Для централизованных систем холодного водоснабжения:
количество перерывов в подаче воды, зафиксированных вместах исполнения обязательств организацией,
осуществляющей холодное водоснабжение, по подачехолодной воды, возникших в результате аварий, повреждений ииных технологических нарушений на объектах
централизованной системы холодного водоснабжения,
принадлежащих организации, осуществляющей холодноеводоснабжение, в расчете на протяженность водопроводной:

сетив год (ед./км)
2.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - - -2.2. |Для централизованных систем водоотведения:

Удельное количество аварий и засоров в расчете на’  - - - - - -протяженность канализационной сети в год (ед./км)
2.2.1. „Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - - -3. Показатели качества очистки сточных вод - - - -3.1. |Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общемобъеме сточных вод, сбрасываемых в централизованныеобщесплавные или бытовые системы водоотведения (в

процентах)
3.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - - -3.2. |Доля поверхностных сточных вол, не подвергающихся очистке,в общем объеме поверхностных сточных вод, принимаемых в

централизованную  ливыевую систему водоотведения (впроцентах)
3.2.1. 'Жинамика изменения показателя (в процентах) - - - - -3.3. |Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным

нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы,
рассчитанная применительно к видам централизованныхсистем водоотведения раздельно для централизованнойобщесплавной (бытовой) и централизованной ливневой системводоотведения (в процентах)

3.3.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - - - -4. Показатели энергетической эффективности
4.1. |Доля потерь воды в централизованных системахводоснабжения при транспортировке в общем объеме зоды,| 4,08 4,08 4,08 4,08 4,08 4,08поданной в водопроводную сеть (в процентах)4.1.1. Динамика изменения показателя(в процентах) 136%|100%|100%|100% 100%|100%4.2. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе подготовки питьевой воды, на 1,93 1А 1,4 14 А 14единицу объема воды, отпускаемой в сеть (ЕВт*ч/куб. м)4.2.1. |Динамика изменения показателя (в процентах) 100%|100%|100%|100%|100% 100%



4.3. |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в
технологическом процессе транспортировки питьевой воды, на’ - - - - -
единипу объема транспортируемой воды (жВт*ч/куб. м)

4.3.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -
4.4. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе очистки сточных вод, на единицу - - - - -
объема очищаемых сточных вод (кВт*ч/куб. м)

4.4.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -
4.5. |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе транспортировки сточных вод, на| - - - - -
единицу объема транспортируемых сточных вод (кВл*ч/куб. м)

4.5.1. [Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -

5. Отчет об исполнении производственной программыза 2020 год.
[№ тт Показатели производственной программы водоснабжения Единица План Факт

измерения
1 Подано воды, всего куб.м 3442 4 871

в том числе:
1.1 Населению куб. м 3 298 3320
1.2 [Бюджетным потребителям куб.м 132 136
1.3  Прочим нотребителям куб.м 12 1415
1.4 Другим организациям, осуществляющим водоснабжение куб.м - -

2. Объем средств, направленных на реализацию производственной программы, всего|___ руб. 245 998|242 831

№ пит Показатели производственной программы водоотведения Единица План Факт
измерения

1 Принято сточных вод, всего куб. м 4 487 3 194
в том числе:

1.1 От других организаций, осуществляющих водоотведение куб.м - -
1.2 Ют населения куб.м 4 383 3181
1.3 От бюджетных потребителей куб.м 104 1
1.4 |От прочих потребителей куб. м - 12
1.5 Собственные нужды,не связанные с регулируемым вилом деятельности куб.м - -
2 Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию руб. 224176|179978производственной программы, всего

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области
от 17.12.2021 № 57-к/б

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
=

В СФЕРЕ В СФЕРЕ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ
МУП «ЖКХ Шуйского муниципального района»

д. Качалово
на 2022-2027 годы

1. Паспорт производственной программы
1|Наименование регулируемой организации ее|Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-

местонахождение коммунальное Шуйского муниципального района»
155927, Шуйский район,с. Китово,ул. Северная, д.22 Наименование унолномоченного органа, утвердившего

производственную программу, его местонахождение
Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,
Иваново, ул. Велижская, д.8

3_| Период реализании программы С 01.01.2022 по 31.12.2027

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения и (или)
водоотведения, мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой водыи (ини) качества очистки сточных

вод, мероприятий но энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по снижению
потерь воды при транспортировке, а также перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания

абонентов

№ График реализации Объем финансовых потребностей,т Наименование мероприятия мероприятий необходимых для реализации
производственной программы|производственной программы, тыс. руб.

2022 год
1 Ремонт системы водоснабжения | в течение года 72,698



2 Ремонт системы канализации в течение года 16,344
2023 год

1 Ремонт системы водоснабжения в течение года 74,85
2 Ремонт системыканализации в течение года 42,305

2024 год
1 Ремонт системы водоснабжения в течение года, 77,066

Ремонт системыканализации в течение года 41,797
2025 год

1 Ремонт системы водоснабжения в течение года, 79,347
2 Ремонт системыканализации в течение года, 41,295

2026 год
1 Ремонт системы водоснабжения в течение года 81,696

Ремонт системы канализации в течение года 40,799
2027 год

1 Ремонт системы водоснабжения в течение года 84,114
2 Ремонт системы канализации в течение года 39,825

3, Планируемый объем подачи воды (принимаемых сточных вод)
№| Показатели производственной программы | Вдивица 2022 год|2023 год! 2024 год| 2025 год|2026 год|2027 годшт (водоснабжения) ‘измерения

1. |Подано воды, всего куб.м 5 233 5 233 5 233 5 233 5 233 5 233
в том числе:

1.1. Населению куб. м 5 110 5 110 5110 5 110 5 110 5110
1.2. [Бюджетным нотребителям куб.м 123 123 123 123 123 123
1.3. Прочим потребителям куб. м - - - - - -
1.4. |Другим организациям, осуществляющим куб. м . _ _ _ _ .водоснабжение °

1.5. Собственные нужды, не связанные с б.м - - - - - -регулируемым видом деятельности ку

№| Показатели производотвенной программы|Влиница >>, год|2023 год|2024 год|2025 год|2026 год|2027 годп/т (водоотведения) измерения
1. Принято сточных вод, всего куб.м 3 610 3610 3 610 3 610 3 610 3 610

в том числе:
1/1.|От других организаций, осуществляющих куб.мводоотведение
1.2. [От населения куб.м 3 610 3610 3610 3 610 3 610 36101.3. |От бюджетных потребителей куб.м - - - - - -1.4. |От прочих потребителей куб. м - - - - - -1.5. Собственные нужды, не связанные с куб.м - - - - -регулируемым видом деятельности у

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованныхсистем водоснабжения (водоотведения), расчет эффективности производственной программы
№ пит Наименование показателя Значение

2022 г. | 2023 г.|2024 г. | 2025г.|2026г.|2027 г.
1. Показатели качества воды(в отношении питьевой воды)

1.1. |Доля проб’ питьевой воды, подаваемой с источников
водоснабжения, водопроводных станций или иных объектов
централизованной системы водоснабжения в
распределительную водопроводную сеть, не соответствующих! 0 0 0 0 0 0
установленным требованиям, в общем объеме проб,
отобранных по результатам  производственного контроля
качества питьевой воды

1.1.1. Динамика изменения показателя (8 процентах) - - - - - -1.2: Доля проб питьевой водыв распределительной водопроводной
сети, не соответствующих установленным требованиям, в
общем объеме проб, отобранных по результатам 0

производственного контроля качества питьевой воды
1.2.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -2. Показатель надежности и бесперебойности
2.1. |Для централизованных систем холодного водоснабжения:

количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в| 0 0 0 0 0 0
местах исполнения обязательств организацией,



осуществляющей холодное водоснабжение по подаче
холодной воды, возникших в результате аварий, повреждений и
иных технологических нарушений на объектах
централизованной системы холодного водоснабжения,
принадлежащих организации, осуществляющей холодное
водоснабжение, в расчете на протяженность водопроводной
сети в год (ед./км)

2.1.1. [Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - - -
2.2. |Для централизованных систем водоотведения:

Удельное количество аварий и засоров в расчете на] 0 0 0 0 0 0
протяженность канализационной сети в год (ел./км)

2.2.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - - -
3. Показатели качества очистки сточных вод

3.1. Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем
объеме сточных вод, сбрасываемых в централизованные 0 о 0 0 6 ообщесплавные или бытовые системы нодоотведения (в
процентах)

3.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - - -
3.2. |Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся очистке,

в общем объеме поверхностных сточных вод, принимаемых в 6 0 0 о 6 0централизованную ливневую систему водоотведения (в
процентах)

3.2.1. Динамика изменения показателя (в процентах} - - - - - -
3.3. |Доля проб сточных вод, ве соответствующих установленным

нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы,
рассчитанная‘применительно к видам пентрализованных| | 0 6 0 6 0систем водоотведения раздельно для централизованной
общесплавной (бытовой) и централизованной ливневой систем
водоотведения (в пронентах)

3.3.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - - -4. Показатели энергетической эффективности
4.1. (Доля потерь воды в централизованных системах

водоснабжения при транспортировке в общем объеме воды,| 3,50 3,50 3,50 3,50 3,50 3,50
поданной в водопроводную сеть (в процентах)

.4.1.1. [Динамика изменения показателя (в процентах) 95,0 100,0|100,0|100,0|100,0|100,04.2. |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в
технологическом процессе подготовки питьевой воды, на 3,15 3,15 3,15 3,15 3,15 3,15
единицу объема воды, отпускаемой в сеть (кВт*ч/куб. м)

4.2.1. Динамика изменения показателя (в процентах) 100,0|100,0|100,0|100,0|100,0|100,04.3. |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в
технолотическом процессе транспортировки питьевой воды, на| - - - - - -
единицу объема транспортируемой воды (кВт*ч/куб. м)

4.3.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - - -4.4. |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в
технологическом процессе очистки сточных вод, на единицу|  - - - - - -объема очищаемых сточных вод (кВт*ч/куб. м)

4.4.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - - -4.5. |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в
технологическом процессе транспортировки сточных вод, на! - - - - - -
единицу объема транспортируемых сточных вод (кВт*ч/куб. м)

4.5.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - - -

5. Отчет об исполнении производственной программы за 2020 год.
№ п/х Показатели производственной программы водоснабжения Единица, План Факт

измерения
1 Подано воды, всего куб.м 4 967 5277

в том числе:
1.1 _[Баселению куб.м 4 688 5 1041.2 |Бюджетвым потребителям куб. м 279 113
1.3___Прочим потребителям куб.м - -1.4  |Другим организациям, осуществляющим водоснабжение куб. м - -2 Объем средств, направленных на реализацию производственной программы, всего руб. 270 052|267 179



№ п/п Показатели производственной программы водоотведения Единица План Факт
измерения

1 Принято сточных вод, всего куб. м 4 967 3367
в том числе:

1.1 |Отдругих организаций, осуществляющих водоотведение куб. м
12  |Отваселения куб. м 4 688 3 364
1.3__ {От бюджетных потребителей куб. м 279 3
14 От прочих потребителей куб.м - -
1.5 Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом деятельности куб.м - -
2 Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию производственной! руб. 196263|113 784программы, всего

Приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской область
от 17.12.2021 № 57-кА

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ В СФЕРЕ ВОДОСНАБЖЕНИЯ

МУП «ЖКХ Шуйского муниципального района»
д. Харитоново

на 2022-2027 годы
1. Паспорт производственной программы

1|Наименование регулируемой—организации, °е|Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-
местонахождение коммунальное Шуйского муниципального района»

155927, Шуйский район,с. Китово, ул. Северная, д.2
2|Наименование уполномоченного органа, утвердившего|Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,

производственную программу, его местонахождение Иваново, ул. Велижская, д.8
3_| Период реализации программы С 01.01.2022 по 31.12.2027

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения и (или)
водоотведения, мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой водыи (или) качества очистки сточных

вод, мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по снижению
потерь водыпри транспортировке, а также перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания

абонентов

№ График.реализации Объем финансовых потребностей,
А Наименование мероприятия мероприятий необходимых для реализации

производственной программы | производственной программы, тыс. руб.
2022 год

1 Ремонт системы водоснабжения | в течение года | 99,490
. 2023 год

1 | Ремонт системы водоснабжения | в течение года | 102,435
2024 год

1 [ Ремонт системы водоснабжения ] в течение года ] 105,467.
2025 год

1 ` Ремонт системы водоснабжения | в течение года | 108,589
2026 год

1 ] Ремонт системы водоснабжения ] в течение года ] 111,803
2027 год

1 | Ремонт системы водоснабжения [ в течение года | 115,112
3. Планируемый объем подачи воды (принимаемых сточных вод)

м Показатели но программы а 2022 тод|2023 ход|2024 год|2025 год| 2026 год| 2027 тод
1. Шодано воды, всего куб.м 5 233 5 233 5 233 5 233 5 233 5 233

в том числе:
1.1. |Населению куб. м 5 110 5 110 5 110 5 110 5 119 5110
1.2, Бюджетным потребителям куб.м 123 123 123 123 123 123
1.3. Прочим потребителям куб. м - - - - - -
1.4. Другим организациям, осуществляющим куб.м _ _ _ _ _ _водоснабжение "

1.5. Собственные нужды, не связанные с
куб, м _ _ _ _ . _регулируемым видом деятельности *



4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных
систем водоснабжения (водоотведения), расчет эффективности производственной программы

№ п/п Наименование показателя Значение
2022г. | 2023 г. | 2024 г.|2025 г.|2026 г.|2027 г.

1. Показатели качества воды(в отношении питьевой воды)
11. |Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников

водоснабжения, водопроводных станций или иных объектов
централизованной системы водоснабжения в
распределительную водопроводную сеть, не соответствующих! 0 0 0 0 0 0
установленным требованиям, в общем объеме проб,
отобранных по результатам производственного контроля
качества питьевой воды

1.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - - -
1.2. Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной

сети, не соответствующих установленным требованиям, в
общем объеме проб, отобранных по результатам
вроизводственного контроля качества питьевой воды

1.2.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - - -2. Показатель надежности и бесперебойности
2.1. |Для централизованных систем холодного водоснабжения:

количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в
местах исполнения обязательств организацией,
осуществляющей холодное водоснабжение по подаче
холодной воды, возникних в результате аварий, повреждений и
иных технологических нарушений на объектах
централизованной системы холодного водоснабжения,
принадлежащих организации, осуществляющей холодное
водоснабжение, в расчете на протяженность водопроводной
сети в год (ед./км) °

2.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -2.2. |Для центранизованных систем водоотведения:
Удельное количество аварий и засоров в расчете на’ 0 0 0 0 0 0
протяженность канализационной сетив год (ед./км)

2.2.1. Динамика изменения покозателя (в процентах) - - - - -3. Показатели качества очистки сточных вод
3.1. (Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем

объеме сточных вод, сбрасываемых в централизованные
общесплавные или бытовые системы водоотведения (в
пропентах)

3.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -3.2. |Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся очистке,
в общем объеме поверхностных сточных вод, принимаемых в
централизованную ливневую систему водоотведения (в
процентах)

3.2.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -3.3. |Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным
нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы,
рассчитанная применительно к видам централизованных
систем водоотведения раздельно для централизованной
общеснлавной (бытовой) и централизованной ливневой систем
зодоотведения (в процентах)

3.3.1. [Динамика изменения показателя {в процентах) - - - - -4. Показатели энергетической эффективности
4.1. Доля потерь воды в централизованных

—
системах

водоснабжения при транспортировке в общем объеме воды, 0 0 0 0 0 0поданной в водопроводнуюсеть (в процентах)
4.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - - - -4.2. "Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе подготовки питьевой воды, на 6,35 6,35 6,35 6,35 6,35 6,35единицу объема воды, отпускаемой в сеть (кВл*ч/куб. м)
4.2.1. [Динамика изменения показателя (в пронентах) 100,0|100,0|100,0|100,0 100,0|100,04.3. |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

техвологическом процессе транспортировки питьевой воды, на| - - - - - -единицу объема транспортируемой воды (кВт*ч/куб. м)
4.3.1. Динамика изменения показателя (8 процентах) - - - - -4.4. |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в| - - - - -



технологическом процессе очистки сточных вод, на единицу
объема очищаемых сточных вод (кВт*ч/куб. м)

4.4.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - - -
4.5. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе транспортировки сточных вод, на| - - - - - -
единицу объема транспортируемых сточных вод (кВт*ч/куб. м)

4.5.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - - -

5. Отчет об исполнении производственной программыза 2020 год.
№п/т Показатели производственной программы водоснабжения Единица План фактизмерения
1 Шодано воды, всего куб. м 1267 1038

в том числе:
1.1 |Населению куб. м 1267 1026
1.2__ Бюджетным потребителям куб.м - 12
1.3 |Прочим потребителям куб. м - -
1.4 |Другим организациям, осуществляющим водоснабжение куб.м - -

2. Объем средств, направленных на реализанию производственной программы, всего руб. 154 556|419 401

Приложение 4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области
от 17.12.2021 №57-к/е

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ В СФЕРЕ ВОДООТВЕДЕНИЯ

МУП «ЖКХ Шуйского муниципального района»
д. Семейкино

на 2022-2027 годы
1. Паспорт производственной программы

1 Наименование регулируемой организации,  ©е|Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-
местонахождение коммунальное Шуйского муниципального района»

155927, Шуйский район,с. Китово, ул. Северная, д.22|Наименование уполномоченного органа, утвердившего Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,
производственную программу, его местонахождение Иваново,ул. Велижская, д.8

3|Период реализации программы С 01.01.2022 по 31.12.2027
2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения и (или)

водоотведения, мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой воды и (или) качества очистки сточныхвод, мероприятий но энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по снижению
потерь воды при транспортировке, а также перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания

абонентов

№ График реализации Объем финансовых потребностей,
ми Наименование мероприятия мероприятий необходимых для реализации

производственной программы|производственной программы, тыс. руб.
2022 тох

1 | Ремонт системы канализации | в течение года | 43,905
2023 год

1 | Ремонт системыканализации | в течение года, [ 43,378
2024 год

`

1 | Ремонт системыканализации ] в течение года | 42,857
2025 год

1 [ Ремонт системыканализации | в течение года 42,343
2026 год

1 | Ремонт системы канализации | в течение года | 41,835
2027 год

1 | Ремонт системы канализации в течение года | 41,333
3. Планируемый объем подачи воды (тринимаемых сточных вод)

№ Показатели производственной программы | Бдиниша 2022 тод|2023 год|2024 год| 2025 год|2026 год| 2027 годпАх (водоотведения) измерения
1. Принято сточных вод, всего куб. м 2950 2950 2950 2950 2950 2950в том числе:



1.1 От других организаций, осуществляющих
куб.мводоотведение

1.2. От населения куб. м 2938 2938 2938 2938 2938 29381.3. От бюджетных потребителей куб. м 12 12 12 12 р 121.4. (От прочих потребителей куб.м - - - - - -1.5. Собственные нужды, не связанные с
куб.м _ _ _ _ _| регулируемым вилом деятельности .

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованныхсистем водоснабжения (водоотведения), расчет эффективности производственной программы
№ ши Наименование показателя Значение

2022г.|2023 т. | 2024 г.|2025 г,|2026г. [2027 г.1. Показатели качества воды(в отношении питьевой воды)
1.1. (Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников

водоснабжения, водопроводных станций или иных объектов
централизованной системы водоснабжения в
распределительную водопроводную сеть, не соответствующих| 0 0 0 0 0 0установленным требованиям, в общем объеме проб,
отобранных по результатам производственного контроля
качества питьевой воды

1.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - - -1.2. Доля проб питьевой водыв распреденительной водопроводной
сети, не соответствующих установленным требованиям, в
общем объеме проб, отобранных по результатам
производственного контроля качества питьевой воды

1.21. Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - - -2. Показатель надежности и бесперебойности
2.1. |Для централизованных систем холодного водоснабжения:

количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в
местах исполнения обязательств организацией,
осуществляющей холодное водоснабжение, по подаче
холодной воды, возникших в результате аварий, повреждений и
ИНЫХ технологических нарушений на объектах
централизованной системы—холодного водоснабжения,
принадлежащих организации, осуществляющей холодное
водоснабжение, в расчете на протяженность водопроводной
сети в год (ед./км)

2.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах} - - - - - -2.2. |Для централизованных систем водоотведения:
удельное количество аварий и засоров в расчете на 0 0 0 0 0 0протяженность канализационной сети в год (ед./км)

2.2.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - - -3. Показатели качества очистки сточных нод
3.1. |Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем

объеме сточных вод, сбрасываемых в централизованныеобщесплавные или бытовые системы водоотведения (в
процентах)

3.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - - -3.2. |Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся очистке,в общем объеме поверхностных сточных вод, принимаемых в
нентрализованную  ливневую систему водоотведения (в
пропентах)

3.2.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -3.3. |Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным
нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы,
рассчитанная применительно к видам централизованных
систем водоотведения раздельно для централизованной
общесплавной (бытовой) и централизованной ливневой систем
водоотведения (в пролентах)

3.3.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - - -4. Показатели энергетической эффективности
4.1. |Доля потерь воды в централизованных

—
системах

водоснабжения при транспортировке в общем объеме воды,  - - - - - -поданной в водопроводную сеть (в процентах)
4.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - - -4.2. |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в - - - - - -



технологическом процессе подготовки питьевой воды, на
единицу объема воды, отпускаемой в сеть (кВт*ч/куб, м)

4.2.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - - -
4.3. |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе транспортировки питьевой воды, на! - - - - - -
единицу объема транспортируемой воды (кВт*ч/куб. м)

4.3.1. Динамика изменения показателя {в процентах) - - - - - -
4.4. |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе очистки сточных вод, на единицу|  - - - - - -
объема очищаемых сточных вод (кВт*ч/куб. м)

4.4.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - - -
4.5. |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе транспортировки сточных вод, на| - - - - - -
единицу объема транспортируемых сточныхвод (кВт*ч/куб. м)

4.5.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - - -

5. Отчет об исполнении производственной программыза 2020 год.
№ пит Показатели производственной программы водоотведения Единица Пан Фактизмерения
1 Принято сточных вод, всего куб. м 3 896 2916

в том числе:
1.1 От других организаций, осуществляющих водоотведение куб. м - -
1.2 От населения куб. м 3 896 2905

.3__ От бюджетных потребителей куб.м|- Ц14 От прочих потребителей куб. м - -
1.5___Собственные нужды, не связанные с регулируемым вилом деятельности куб. м - -2 Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию производственной| руб. 128388|61783программы, всего

Приложение 5 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области
от 17.12.2021 №57-к/б

Приложение 8 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области
от 13.12.2019 № 56-к/7

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ В СФЕРЕ ВОДОСНАБЖЕНИЯ

МУП «ЖКХ Шуйского муниципального района»
д. Михалково

на 2020-2022 годы

1. Паспорт производственной программы

1|Наименование регулируемой организации, ее|Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-
местонахождение коммунальное Шуйского муниципального района»

155927, Шуйский район, с. Китово,ул. Северная, д.22|Наименование уполномоченного органа, утвердившего Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,
производственную программу, его местонахождение Иваново, ул. Велижская, д.8

3_1 Период реализации программы С 01.01.2020 по 31.12.2022

2. Неречень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения и (или)
водоотведения, мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой водыи (или) качества очистки сточныхвол, мероприятий по энергосбережению и повъышшению энергетической эффективности, в том числе пб снижению

потерь водыпри транспортировке, а также перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания
абонентов

№ График реализации Объем финансовых потребностей,
ПИ Наименование мероприятия мероприятий необходимых длЯ реанизации

производственной программы производственной программы, руб.
2020 год

1 Ремовт объектов водоснабжения в течение года 41,200
Всего

41,200
2021 год

1 Ремонт объектов водоснабжения в течение года 41,200
Всего

41,200



2022 год
1 Ремонт объектов водоснабжения в течение года 41,200

Всего 41,200

3. Планируемый объем подачи воды (принимаемых сточных вод)

№ Показатели производственной программы и 2020 год 2021 тод|2022 год
1 Подано воды, всего куб. м 10 487 10487 9 963

в том числе:
1.1|Населению куб.м 10487 10487 9963
1.2|Бюджетным потребителям куб. м - - -
1.3__| Прочим потребителям куб.м - - -
1.4|Другим организациям, осуществляющим водоснабжение куб. м - - -
1.5|Собственные нужды,не связанные с регулируемым видом куб. м

_ _ _деятельности

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных
систем водоснабжения (водоотведения), расчет эффективности производственной программы

№ Значение
пу Наименование показателя

2020 г.[2021г.[2022 г.
1. Показатели качества воды (в отношении питьевой воды)

1.1 |Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения, водопроводных
станций или иных объектов централизованной системы водоснабжения в
распределительную водопроводную сеть, ме соответствующих установленным! 0 0 0
требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного
контроля качества питьевой воды

1.1.1 Динамика изменения ‘показателя (в процентах) - - -
12 Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не

соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по 0 0 0
результатам производственного контроля качества питьевой волы

1.2.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - - -
2. Показатель надежности и бесперебойности

2.1 |Для централизованных систем холодного водоснабжения: количество перерывов в
подаче воды, зафиксированных в местах исполнения обязательств организацией,
осуществляющей холодное водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших в
результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах 0 0 0
централизованной системы холодного водоснабжения, принадлежащих организации,
осуществляющей холодное водоснабжение, в расчете на протяженность водопроводной

сети в год (ед./км)
2.1.1 Динамика изменения показателя (в процентах) -
2.2 |Для централизованных систем водоотведения:

Удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность канализационной сети 0 0 0
в год (ед./км)

2.2. {Динамика изменения показателя (в процентах) - - -
3. Показатели качества очистки сточных вод

3/1 |Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме сточных вод,
сбрасываемых в централизованные общесплавные или бытовые системы водоотведения 0 0 0

(в процевтах)
3.1.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - - -
3.2 |Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме

новерхностных сточных вод, принимаемых в централизованную ливневую систему 0 0 0
водоотведения (в процентах)

3.2.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - - -
3.3 |Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам допустимых

сбросов, лимитам на сбросы, рассчитанная применительно к видам централизованных
систем водоотведения раздельно для централизованной общесплавной (бытовой) и

о о о

централизованной ливневой систем водоотведения (в процентах)
3.3.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - - -

4. Показатели энергетической эффективности
4.1 |Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при транспортировке в 6 6 ообщем объеме воды, поданной в водопроводную сеть (в процентах)
4.1.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - - -
4.2 |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе

подготовки нитьевой воды, на единицу объема воды, отпускаемой в сеть (кВт*ч/куб. м) 1,143|1143|1,143



4.2.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - 100,0 100,0
4.3 |Удельный расход эмектрической энергии, потребляемой в технологическом процессе

транспортировки питьевой воды, на единицу объема транспортируемой воды (кВт*ч/куб. - - -
м)

4.3.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - - -
4.4 |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе

_ _ _очистки сточных вод, наединицу объема очищаемых сточных вод (кВт*ч/куб. м)
4.4. Динамика изменения показателя (в процентах) - - -
4.5 |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе

транспортировки сточных вод, ва единицу объема транспортируемых сточных вод! - - -
(кВт*а/жуб. м)

4.5.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - - -

5. Отчет об исполнении производственной программыза 2020 год.
[№ ут Показатели производственной программы водоснабжения Единица Пан Факь

измерения
1 |Нодано воды, всего куб.м 10487 6 245

в том числе:
1.1 Населению куб.м 10 487 6 245
1.2 Бюджетным потребителям куб.м - -
1.3 [Прочим потребителям куб. м - -
1.4 Другим организациям, осуществляющим водоснабжение куб. м - -

2. Объем средств, направленных на реализацию производственной программы, всего руб. 518001|128 664

Приложение 6 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области
от 17.12.2021 № 57-к/с

Приложение 9 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области
от 13.12.2019 №56-к/7

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ В СФЕРЕ ВОДОСНАБЖЕНИЯ

МУП «ЖКХ Шуйского муниципального района»
д, Семейкино

на 2020-2022 годы
1. Паспорт производственной программы

1|Наименование регулируемой организации, ее Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-
местонахождение коммунальное Шуйского муниципального района»

155927, Шуйский район,с. Китово,ул. Северная, д.22|Наименование уполномоченного органа, утвердившего|Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,
производственную программу, его местонахождение Иваново, ул. Велижская, д.8

3_1Период реализации программы С 01.01.2020 по 31.12.2022

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения и (или)
водоотведения, мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой воды и (или) качества очистки сточныхвод, мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по снижению

потерь волыпри транспортировке, а также перечень мероприятий, направленных на повышение качества. обслуживания
абонентов

№ График реализации Объем финансовых потребностей,
пит Наименование мероприятия мероприятий необходимых для реализации

производственной программы производственной программы, руб.
2019 год

1 Ремонт объектов водоснабжения в течение года 41,200
Всего

41,200
2020 год

1 Ремонт объектов водоснабжения в течение года 41,200
Всего

41,200
2021 год

1 Ремонт объектов водоснабжения в течение года 41,200
Всего

41,200

3. Планируемый объем подачи воды (принимаемых сточных вод)



цу
Единицаоказате. изводственной программы 2020 го.Показатели про: д прогр:

измере д 2021 год|2022 год
Подано воды, всего куб. м 4 245 4245 4045
в том числе;

1.1 Населению куб. м 4 245 4 245 4 033
1.2 Бюджетным потребителям куб.м - - 12
1.3 Прочим потребителям куб.м -
1.4 Другим организациям, осуществляющим водоснабжение куб. м -
1.5 Собственные нужды,не связанные с регулируемым видом куб.м

деятельности

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных
систем водоснабжения (водоотведения), расчет эффективности производственной программы

№
пт Наименование показателя Значение

2020г. 2021 г.|2022г.
1. Показатели качества воды(в отношении нитьевой воды)

11 Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения, водопроводных
станций или иных объектов централизованной системы водоснабжения в
распределительную водопроводную сеть, не соответствующих установленным
требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного
контроля качества. питьевой ВОДЫ

1.1.1 Динамика изменения показателя (в процентах)
1.2 Доля проб питьевой воды в распреденительной водопроводной сети, не

соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по
результатам производственного контроля качества питьевой воды

1.2.1 инамика изменения показателя (в процентах)
2. Показатель надежности и бесперебойности

2.1 Для централизованных систем холодного водоснабжения: количество перерывов в
подаче воды, зафиксированных в местах исполнения обязательств организацией,
осуществляющей холодное водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших в
результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах
централизованной системы холодного водоснабжения, принадлежащих организации,
осуществляющей холодное водоснабжение, в расчете на протяженность водопроводной

сети в год (ед./км)
2.1.1 [Динамика изменения показателя (в процентах)
2.2 Для централизованных систем водоотведения:

удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность канализационной:
сети в год (ед./км)

2.2.1 инамика изменения показателя (в процентах)
3. Ноказатели качества очистки сточных вод

3.1 Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме сточных вод,
сбрасываемых в централизованные общесплавные ини бытовые системы водоотведения

(в процентах}
Динамика изменения показателя (в процентах)
Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме
поверхностных сточных вод, принимаемых в централизованную ливневую систему
водоотведения (в процентах)

инамика изменения показателя (в процентах)
Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам допустимых
сбросов, лимитам на сбросы, рассчитанная применительно к видам централизованных
систем водоотведения раздельно для централизованной общесплавной (бытовой) и
централизованной пивневой систем водоотведения (в процентах)

3.3.1 Линамика изменения показателя (в процентах)
4. Показатели энергетической эффективности

4.1 Доля потерь водыв централизованных системах водоснабжения при транспортировке в
общем объеме воды, поданной в водопроводную сеть (в процентах)

4.1.1 Динамика изменения показателя (в процентах)
4.2 Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе

подготовки питьевой воды, на единицу объема воды, отпускаемой в сеть (кВт*ч/куб. м) 2,508|2,508
4.2.1 инамика изменения показателя (в процентах) 100,0|100,0
4.3 Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе

транспортировки питьевой воды, на единицу объема транспортируемой воды
(кВт*э/куб. м)

4.3.1 Динамика изменения показателя (в процентах)
4.4 Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе

очистки сточных вод, на единицу объема очищаемых сточных вод (кВт*ч/куб. м)



4.4.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - - -
4.5 Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе

транспортировки сточных вод, на единицу объема транспортируемых сточных вод - - -
(кВт*ч/куб. м)

4.5.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - - -

5. Отчет об исполнении производственной программыза 2020 год.
№п/п Показатели производственной программы водоснабжения Единица План Факт

измерения
1 Тодано воды, всего куб.м 4 245 2993

в том числе:
1.1 [Населению куб.м 4245 2981
1.2 Бюджетным потребителям куб. м - 12
1.3 Шрочим потребителям куб.м - _
1.4|Другим организациям, осуществляющим водоснабжение куб. м - -
2 Объем средств, направленных на реализацию производственной программы, всего руб. 188 734|213 086

Приложение 7 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области
от 17.12.2021 №57-к/

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области
от 31.01.2020 №3-к/3

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ В СФЕРЕ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ

МУП «ЖКХ Шуйского муниципального района»с. Афанасьевское
на 2020-2022 годы

1. Паспорт производственной программы
1|Наименование регулируемой организации, ее|Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-

местонахождение коммунальное Шуйского муниципального районах
155927, Пуйский район,с. Китово,ул. Северная, д.22|Наименование уполномоченного органа, утвердившего|Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,

производственную программу, его местонахождение Иваново, ул. Велижская, д.8
3|Период реализации программы С 31.01.2020 по 31.12.2022

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения и (или)
водоотведения, мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой воды и (ини) качества очистки сточных.вод, мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по снижению

потерь воды при транспортировке, а также перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания
абонентов

№ с _ Объем финансовых потребностей,о
Наименование мероприятия рафикин мероприятий необходимых для реализациипут производственной программы производственной программы, руб.

2020 год
1 Ремонт объектов водоотведения в течение года 31930

2021 год
1 Ремонт объектов водоотведения в течение года 31456

2022 год
1 Ремонт объектов водоотведения в течение года 31 078

3. Планируемый объем подачи воды (принимаемых сточных вод)
№ Показатели производственной программы Единицам . измерения

2020 тод|2021 тод|2022 тод
1 Подано воды, всего куб. м 11937 11937 12 808

в том числе:
1.1|Населению куб. м 11112 11112 12 204
1.2|Бюджетным потребителям куб. м 629 629 474
1.3|Прочим потребителям куб. м 197 197 130
14|Другим организациям, осуществляющим водоснабжение куб. м - - -



1.5|Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом куб. м
_ _ _Деятельности

№ Показатели производственной программы Вдиница
2020тод|2021тод|2022 тодпт измерения

1 Принято сточных вод, всего куб.м 11 602 11602 11602
В том числе:

1.1|Отдругих организаций, осуществляющих водоотведение куб. м - - -
1.2|Отнаселения куб. м 11 102 11102 11 102
1.3|Отбюджетных потребителей куб. м 445 445 445
1.4|Отпрочих потребителей куб. м 55 55 55
1,5|Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом куб.м

_ _ _деятельности

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных
систем водоснабжения (водоотведения), расчет эффективности производственной программы

№ ЗначениеИ Наименование показателя
2020г|2021г. [20222

1. Показатели качества воды(в отношении питьевой воды)
1.1° Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения, водопроводных

станций или иных объектов централизованной системы водоснабжения в
распределительную водопроводную сеть, не соответствующих установленным 0 0 0
требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного
контроля качества питьевой воды

1.1.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - - -
1.2 |Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не

соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по 0 0 0
результатам производственного контроля качества питьевой воды

1.2. (Динамика изменения показателя (в процентах) - - -
2. Показатель надежности и бесперебойности

2.1 |Для центрацизованных систем холодного водоснабжения: количество перерывов в
` подаче воды, зафиксированных в местах исполнения обязательств организацией,

осуществляющей холодное водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших в
результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах 0 0 0
централизованной системы холодного водоснабжения, принадлежащих организации,
осуществляющей холодное водоснабжение, в расчете на протяженность водопроводной

сети в год (ед./км)
2.1.1 Динамика изменения показателя (в процентах)
2.2 |Для централизованных систем водоотведения:

Удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность канализационной сети 0 0 0
в год (ед./км)

2.2.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - - -
3. Показатели качества очистки сточных вод

3.1 |Доля сточных вод, ме подвергающихся очистке, в общем объеме сточных вод,
сбрасываемых в централизованные общесплавные или бытовые системы водоотведения 0 0 0

(в процентах)
3.1. {Динамика изменения показателя (в процентах) - - -3.2 |Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме

поверхностных сточных вод, принимаемых в централизованную ливневую систему 0 0 0
водоотведения (в процентах)

3.2.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - - -3.3 |Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам допустимых
сбросов, лимитам на сбросы, рассчитанная применительно к видам централизованных.
систем водоотведения раздельно для централизованной общесплавной (бытовой) и
централизованной нивневой систем водоотведения (в процентах)

3.3.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - - -
4. Показатели энергетической эффективности

4.1 |Доня потерь воды в централизованных системах водоснабжения при транспортировке в 1016|1016|1046общем объеме воды, поданной в водопроводную сеть (в процентах) : 2 ?

4.1.1] Динамика изменения показателя (в процентах) 100,0 100,0 100,04.2. [Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе 126 1.26 126подготовки питьевой воды, на единицу объема воды, отпускаемой в сеть (кВт*ч/куб. м) 2 > 2

4.2.1 Динамика изменения показателя (в процентах) 100,0 100,0 100,04.3 ГУдельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе
транспортировки питьевой воды, на единицу объема транспортируемой воды (кВт*ч/куб.



м)
4.3.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - - -
4.4 |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе 0.26 0.26 026очистки сточных вод, на единицу объема очищаемых сточных вод (кВт*ч/куб. м) 2 } ”

4.4.1 Динамика изменения показателя (в процентах) 190,0|100,0 100,0
4.5 |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе

транспортировки сточных вод, на единицу объема транспортируемых сточных вод - - -
(кВт*з/куб. м)

4.5.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - - _

5. Отчет об исполнении производственной программыза 2020 год.
№ ин Показатели производственной программы водоснабжения Единица План Факт

измерения
1 Подано воды, всего куб.м 11937 13 223

в том числе;
1.1 |Населению куб. м 11 112 12 623
1.2 |Бюджетным потребителям куб.м 629 469
1.3  |Прочим потребителям куб.м 197 131
1-4 Другим организациям, осуществляющим волоснабжение куб.м - -
2. Объем средств, направленных на реализацию производственной программы, всего! _руб. 302 671|399 777

№ пт Показатели производственной программы водоотведения Единица План Факт
измерения

1 Принято сточных вод, всего куб. м 11 602 13 186
в том числе:

11 От других организаций, осуществляющих водоотведение куб. м - -
1.2 |Отнаселения куб. м 11 102 12 586
1.3 От бюджетных потребителей куб. м 445 469
1.4 (От прочих потребителей куб. м 55 131
1.5  |Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом деятельности куб. м - -
2. Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию руб. 203 905|182 823производственной программы, всего

Приложение 8 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области
от 17.12.2021 №57-к/Е

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области
'

от 31.01.2020 № 3-к/3
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА

В СФЕРЕ В СФЕРЕ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ
МУП «ЖКХ Шуйского муниципального района»
за исключением потребителей с. Афанасьевское

на 2020-2022 годы
1. Паспорт производственной программы

1|Наименование регулируемой организации,—се Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-
местонахождение коммунальное Шуйского муниципального района»

155927, Шуйский район,с. Китово,ул. Северная, д.22|Наименование уполномоченного органа, утвердившего Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,
производственную программу, его местонахождение Иваново, ул. Велижская, д.83|Период реализации программы С 31.01.2020 по 31.12.2022

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения и (или)
водоотведения, мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой воды и (или) качества очистки сточных

вод, мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе ло снижению
потерь воды при транспортировке, а также перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания

абонентов

№
Наименование мероприятия График реализации мероприятий ов потребностей,п/л производственной программы производственной программы, руб.

2020 год
1 Ремонт объектов водоснабжения в течение года 31930
2 Ремонт объектов водоотведения в течение года, |



2021 год
1 Ремонт объектов водоснабжения в течение года, 31456
2 Ремонт объектов водоотведения

2022 год
1 Ремонт объектов водоснабжения в течение года 31 078
2 Ремонт объектов водоотведения в течение года

3. Планируемый объем подачи воды (принимаемых сточных вод)
№ Показатели производственной программы Единица

2020тод|2021тод|2022 годп/п измерения
1 Подано воды, всего куб.м 9 509 9 458 9315

в том числе:
1.1|Населению куб. м 9 073 9061 9088
1.2|Бюджетным потребителям куб.м 329 290 227
1.3|Прочим потребителям куб. м - - -
1.4|Другим организациям, осуществяяющим водоснабжение куб. м - - -
1.5|Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом куб. м

_ _ _деятельности.

№ Показатели производственной программы Единица 2020 год|2021тод|2022 тодтит
измерения

1 Принято сточных вол, всего куб. м 7 745 7419 7419
в том числе:

1/1|Отдругих организаций, осуществляющих водоотведение куб. м - - -
1,2|Отнаселения °

куб. м 7745 7419 7419
1.3__|Отбюджетных потребителей хуб. м - - -
1.4__| От прочих потребителей куб.м - - -
1.5|Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом куб. м

_ . _деятельности

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованныхсистем водоснабжения (водоотведения), расчет эффективности производственной программы
№

Наименование показателя Значениепит
2020 г.|2021 т. | 2022 г.1. Показатели качества воды(в отношении питьевой воды)

1.1 |Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения, водопроводныхстанций или иных объектов централизованной системы водоснабжения в
распределительную водопроводную сеть, не соответствующих установленным 0 0 0требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результахам производственного
контроля качества питьевой воды

1.1.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - - -1.2 |Доля проб питьевой воды в распреденительной водопроводной сети, не
соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по 0 0 0
результатам производственного контроля качества питьевой воды

1.2.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - - -2. Показатель надежности и бесперебойности
2.1 |Для централизованных систем холодного водоснабжения: количество перерывов вподаче воды, зафиксированных в местах исполнения обязательств организацией,

осуществляющей холодное водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших в
результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах 0 0 0
централизованной системы холодного водоснабжения, принадлежащих организации,
осуществляющей холодное водоснабжение,врасчете на протяженность водопроводнойсети в год (ед./км) :

2.1.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - - -2.2 |Для централизованных систем водоотведения:
удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность канализационной 0 0 0сети в год (ед./км) `

2.2.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - - -3. Показатели качества очистки сточных вод3. |Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме сточных вод, 0 6 0сбрасываемых в централизованные общесплавные или бытовые системы водоотведения



(в процентах)
3.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - - -
3.2 |Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме

поверхностных сточных вод, принимаемых в централизованную ливневую систему| 0 0 0
волоотведения(в процентах)

3.2.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - - -
3.3 Доля проб сточных вод, ве соответствующих установленным нормативам допустимых

сбросов, лимитам на сбросы, рассчитанная применительно к видам централизованных 0 6 6систем водоотведения раздельно для централизованной общесплавной (бытовой) и
централизованной ливневой систем водоотведения (в пропентах)

3.3.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - - -
4. Цоказатели энергетической эффективности

4.1 |Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при транспортировке в 452 4.52 452общем объеме воды, поданной в водопроводную сеть (в пронентах) } > }

4.1.1 Динамика изменения показателя. (в процентах) 100,0|100,0|100,0
4.2. |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе 2.48 248 2.48подготовки питьевой воды, на единицу объема воды, отнускаемой в сеть (кВт*ч/куб. м) . , .

4.2.1 Динамика изменения показателя (в процентах) 100,0 100,0 100,0
4.3 Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе

транспортировки питьевой воды, на единину объема транспортируемой воды - - -
(кВт*ч/куб. м)

4.3. Динамика изменения показателя (в процентах) - - -
4.4 |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе

очистки сточных вод, наединицу объема очищаемых сточных вод (кВт*ч/куб. м) - - -
4.4.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - - -
4.5 |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе

транспортировки сточных. вод, на единицу объема транспортируемых сточных вод - - -
(кВт*ч/куб. м)

4.5.1 Динамика изменения показателя (в процентах} - - -

5. Отчет об исполнении производственной программыза 2020год.
№ п/п Показатели производственной программы водоснабжения Единица План Факт

измерения
1 Подано воды, всего куб. м 9 509 9668

в том числе:
1.1 Населению куб. м 9 073 9484
1.2  |Бюджетным потребителям куб. м 329 184
1.3 |Прочим потребителям куб.м - -
1.4 Другим организациям, осуществляющим водоснабжение куб. м - -

2. Объем средств, направленных на реализацию производственной программы, всего| руб. 876 997|601 922

№ пит Показатели производственной программы водоотведения Единица План Факт: измерения
1 Принято сточных вод, всего куб.м 7 745 7621

в том числе:
1.1  Ютдругих организаций, осуществляющих водоотведение куб. м - -
1.2 От населения куб. м 7 745 7616
1.3 От бюджетных потребителей

. куб.м - 5
1.4___ От прочих нотребителей куб. м - -1.5  |Собственные нужды,не связанные с регулируемым видом деятельности куб. м - -2 Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию руб. 393316|291319производственной программы, всего

Приложение 9 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области
от 17.12.2021 №57-к/б

Приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
от 31.01.2020 №3-к/З

В СФЕРЕ В СФЕРЕ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ
МУП «ЖКХ Шуйского муниципального района»

Введенское сельское поселение
на 2020-2022 годы



1. Паспорт производственной программы
Наименование
местонахождение

еерегулируемой

—
организации, Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-

коммунальное Шуйского муниципального района»
155927, Шуйский район,с. Китово, ул. Северная,д.22|Наименование уполномоченного органа, утвердивтего|Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,производственную программу, его местонахождение Иваново, ул. Велижская, д.83[|Период реализации программы С 31.01.2020 по 31.12.2022

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения и (или)водоотведения, мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой водыи (или) качества очистки сточныхзол, мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по снижениюпотерь водыпри транспортировке, а также перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживанияабонентов

> Объем финансовых потребностей,№
Наименование меронриятия Графикр вализации мероприятий

необходимых для реализации
пут

производотвенной программы
производственной программы, руб.2020 год

1 Ремонт объектов водоснабжения в течение года 409 3942 Ремонт объектов водоотведения в течение года 3 688

2021 год
1 Ремонт объектов водоснабжения в течение года 4147772 Ремонт объектов водоотведения

3 633

2022 год
1 Ремонт объектов водоснабжения в течение года 421 4472 Ремонт объектов водоотведения в течение года 3590

3. Планируемый объем подачи воды (принимаемых сточных вод)Г№ Показатели производственной программы Единица
.| 2020тод|2021 тод|2022 год

тит
измерения1 Подано воды, всего куб.м 22 266 22 266 25 549в том числе:

1.1|Населению
куб.м 18 654 18 654 21 5021.2|Бюджетным потребителям куб. м 750 750 9281.3|Прочим потребителям куб. м 2862 2862 31191.4 Другим организациям, осуществляющим водоснабжение куб. м - - -1.5|Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом куб.м

_ _ _
деятельности

__|
№ Показатели производственной программы и 2020тод|2021 год|2022 год1 Принято сточных вод, всего куб. м 4 687 4 687 5045в том числе:

1.1 От других организаций, осуществляющих водоотведение куб. м - - -1.2|Отнаселения
куб. м 4 675 4 675 4 98513|Отбюджетных потребителей куб. м - - 014|Отпрочих потребителей куб.м 12 12 601.5|Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом куб. м

_ _ .деятельности

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованныхсистем водоснабжения (водоотведения), расчет эффективности производственной программы
№
п/п ЗначениеНаименование показателя

2021 г.2020г. 2022г.1. Показатели качества воды (в отнотении питьевой воды)Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения, водопроводныхстанций или иных объектов централизованной системы водоснабжения враспределительную водопроводную сеть, не соответствующих установленнымтребованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственногоконтроля качества питьевой воды
Динамика изменения показателя (в процентах)

11



12 |Доля проб питьевой воды в распредепительной водопроводной сети, не
соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по 0 0 0
результатам производственного контроля качества питьевой воды

1.2.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - - -
2. Показатель надежности и бесперебойности

2.1 |Для централизованных систем холодного водоснабжения: количество перерывов в
подаче воды, зафиксированных в местах исполнения обязательств организацией,
осуществляющей холодное водоснабжение, но подаче холодной воды, возникших в
результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах 0 0 0
централизованной системы холодного водоснабжения, принаднежащих организации,
осуществляющей холодное водоснабжение, в расчете на протяженность водопроводной

сети в год (ед./км)
2.1.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - - -
2.2 |Для централизованных систем водоотведения:

удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность канализационной сети! 0 0 0
в год (ед./км)

2.2.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - - -
3. Показатели качества очистки сточных вод

3.1 |Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме сточных вод,
сбрасываемых в `централизованные обхщесплавные или бытовые системы водоотведения 0 0 0

(в процентах)
3.1.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - - -
3.2 |Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме

поверхностных сточных вод, принимаемых в централизованную ливневую систему 0 0 0
водоотведения (в процентах)

3.2.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - - -
3.3 |Доля проб сточных вол, не соответствующих установленным нормативам допустимых

сбросов, лимитам на сбросы, рассчитанная применительно к видам централизованных 0 6 0систем водоотведения раздельно для централизованной общесплавной (бытовой) и
централизованной ливневой систем водоотведения (в процентах)

3.3.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - - -
4. Показатели энергетической эффективности

4.1 |Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при транспортировке в| 57) 24 $24общем объеме воды, поданной в водопроводную сеть (в процентах) ” . ”

4.1.1 Динамика изменения показателя (в процентах) 100,0|100,0 100,0
4.2 |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе 181 181 181подготовки питьевой воды, на единицу объема воды, отпускаемой в сеть (кВт*ч/куб. м) , ? 2

4.2.1 Динамика изменения показателя (в процентах) 100,0|100,0 100,0
4.3 |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе

транспортировки питьевой воды, на единицу объема транспортируемой воды(кВт*я/куб. - - -
м)

4.3.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - - -
4.4 |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе! 2 2.03 203очистки сточных вод, на единицу объема очищаемых сточных вод (кВт*ч/куб. м) , ) >

4.4.1 Динамика изменения показателя (в процентах) 100,0 100,0 100,0
4.5 |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе

транспортировки сточных вод, на единицу объема транспортируемых сточных вод - - -
(кВт*ч/куб. м)

4.5.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - - -

5. Отчет об исполнении производственной программы за 2020 год.
№ п/п Показатели производственной программы водоснабжения Единица План Факт

измерения
1 Подано воды, всего куб. м 22 266 26 894

в том числе:
1.1 Населению куб. м 18654|21184
1.2 Бюджетным потребителям куб.м 750 1023
1.3  |Прочим потребителям куб. м 2862 4 687
1.4__|Другим организациям, осуществляющим водоснабжение куб. м - -
2 Объем средств, направленных на реализацию производственной программы, всего| руб. 1981 61411 302 391

№ пАт Показатели производственной программы водоотведения Единица План фактизмерения
1 Принято сточных вод, всего куб. м 4 687 5 067



в том числе:
1.1 От других организаций, осуществляющих водоотведение куб. м - -
1.2 От населения куб. м 4 675 4982
1.3 От бюджетных потребителей куб.м - 18
14 От прочих потребителей куб.м 12 67
1.5 Собственные нужды,не связанные с регулируемым вилом деятельности куб. м - -

производственной программы, всего
Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию 20. (406181|414252

Приложение 10 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской область
от 17.12.2021 № 57-кА

Приложение 4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской областЕ
от 31.01.2020 №3-к/:

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ В СФЕРЕ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ

МУП «ЖКХ Шуйского муниципального района»
д. Клещевка, д. Остапово

на 2020-2022 годы
1. Паспорт производственной программы

Наименование
местонахождение

регулируемой—организации ее Муницинаньное унитарное предприятие «Жилищно-
коммунальное Шуйского муниципального района»
155927, Шуйский район, с. Китово, ул. Северная, д.2Наименование уполномоченного органа, утвердившего

производственную программу, его местонахождение
Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,
Иваново, ул. Велижская, д.8Период реализации программы С 31.01.2020 зю 31.12.2022

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов центранизованных систем водоснабженияи(или)водоотведения, мероприятий, направленныхна улучшение качества питьевой водыи (или) качества очистки сточныхвод, мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по снижениюпотерь водыпри транспортировке, а также перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания
абонентов

> Объем финансовых потребностей,№ График реализации мероприятийНаименование мероприятия - необходимых для реализацииПИТ
производственной программы

произвонственной программы, руб.
2020 год

1 Ремонх объектов водоснабжения в течение года 409 3942 Ремонт объектов водоотведения в течение года 3 688

2021 год
1 Ремонт объектов водоснабжения в течение года 414 7772 Ремонт объектов водоотведения 3 633

2022 год
1 Ремонт объектов водоснабжения в течение года 421 4472 Ремонт объектов водоотведения в течение года 3 590

3. Планируемый объем подачи воды (принимаемых сточных вод)
№ Показатели производственной программы Единица 2020 тод|2021 тод|2022 тодп/п

измерения
1 Нодано воды, всего куб. м 26 343 26 343 25 554

в том числе:
1.1|Населению куб.м 25 451 25 451 23 959
1.2|Бюджетным потребителям куб.м 324 324 305
1.3|Прочим потребителям куб.м 569 569 129014|Другим организациям, осуществляющим водоснабжение куб. м - - -
1.5|Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом куб. м

_ _ _деятельности

№ Показатели производственной. программы Единица
2020тод|2021 тод|2022 годг измерения



1 Принято сточных вод, всего куб. м 19 335 19 335 22 018
в том числе:

1.1|Отдругях организаций, осуществляющих водоотведение куб. м - - -
1.2|От населения куб.м 17671 17 671 19 306
1.3|От бюджетных потребителей куб.м 324 324 305
1.4|От прочих потребителей куб. м 1340 1340 2407
1.5|Собственные нужды, не связанные с регулируемым вилом куб. м

_ _ _деятельности

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных
систем водоснабжения (водоотведения), расчет эффективности производственной программы

№
Наименование показателя Значение

пит ”

2020г. | 2021 т. | 2022 г.
1. оказатели качества воды(в отношении питьевой воды)

1.1 |Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения, водопроводных:
станций или иных объектов централизованной системы водоснабжения в
распределительную водопроводную сеть, не соответствующих установленным 0 0 0
требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного
контроля качества питьевой воды

1.1.1 Динамика изменения показателя (8 процентах) - - -
1.2 |Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не

соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных ло 0 0 0
результатам производственного контроля качества питьевой воды

1.2.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - - -
2. Показатель надежности и бесперебойности

2.1 |Для централизованных систем холодного водоснабжения: количество перерывов в
подаче воды, зафиксированных в местах испомнения обязательств организацией,
осуществляющей холодное водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших в
результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах 0 0 0
дентрализованной системы холодного водоснабжения, принадлежащих организации,
осуществляющей холодное водоснабжение, в расчете на протяженность водопроводной

сети в год (ед./км)
2.1.1 [Динамика изменения показателя (в процентах) - - -
2.2 |Для централизованных систем водоотведения:

удельное количество аварий и засоровв расчете на протяженность канализационной сети! 0 0 0
в год (ед./км)

2.2.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - - -
3. Показатели качества очистки сточных вод

3.1 |Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме сточных вод,сбрасываемых в централизованные общесплавные или бытовые системы водоотведения 0 0 0
(в процентах)

3.1.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - - -3.2 |Доля поверхноствых сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме
поверхностных сточных вод, принимаемых в централизованную ливневую систему 0 0 0
водоотведения (в продентах) .

3.2.1 Динамика изменения показателя(в процентах) - - -3.3 |Доня проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам допустимыхсбросов, лимитам на сбросы, рассчитанная применительно к видам централизованных 0 6 0систем водоотведения раздельно для централизованной общесллавной (бытовой) и
централизованной ливневой систем водоотведения (в процентах)

3.3.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - - -4. Ноказатели энергетической эффективности
4.1 |Доля потерь водыв нентрализованных системах водоснабжения при транспортировке в 824 824 82аобщем объеме воды, поданной в водопроводную сеть (в процентах) ? ; °

4.1.1 Динамика изменения показателя (в процентах) 100,0|100,0 100,04.2 |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе 181 181 181нодготовки питьевой воды, на единицу объема воды, отпускаемой в сеть (кВт*ч/куб. м) 2 ? .
4.2.1 Динамика изменения показателя(8 процентах) 100,0 100,0 100,04.3 |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе

транспортировки питьевой воды, на единицу объема транспортируемой воды (кВт*ч/куб. - - -м)
4.3.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - - -4.4 "Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе 203 203 2.03очистки сточных вод, на единину объема очищаемых сточных вод (кВт*ч/куб. м) ? ) >

4.4.1 Динамика изменения показателя (в процентах) 100,0 100,0 100,0



4.5

(кВт*ч/куб. м)

Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе
транспортировки сточных вод, на единицу объема транспортируемых сточных вод - - -

4.5.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - - -
5. Отчет об исполнении производственной программыза 2020 год.

№ п/п Показатели производственной программы водоснабжения Единица План Фактизмерения
1 Подано воды, всего куб.м 26 343 22940

в том числе:
1.1 Населению куб. м 25 451 21661
1.2 Бюджетным потребителям хуб.м 324 287
1.3 |Прочим потребителям куб.м 569 99214  |Другим организациям, осуществляющим водоснабжение куб. м - -2. Объем средств, направленных на реализацию производственной программы, всего| руб. 1215 35511 082 846

№ п/п Показатели производственной программы водоотведения Единица, Пан Фактизмерения1 Принято сточных вод, всего куб.м 19 335 26 960
в том числе:

1.1 |Отдругих организаций, осуществляющих водоотведение куб. м - -1.2 Отнаселения куб. м 17 671 20 04813  |Отбюджетных потребителей куб. м 324 287
1.4 |От прочих потребителей куб. м 1340 6 625
1.5 Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом деятельности куб. м - -2 Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию руб. 1083 931|1295 733производственной программы, всего

Приложение 11 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области
от 17.12.2021 № 57-к/б

Приложение 5 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области
от 31.01.2020 № 3-к/3

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ В СФЕРЕ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ

МУП «ЖКХ Шуйского муниципального района»
с. Сергеево

на 2020-2022 годы
1. Паспорт производственной программы

||Наименование регулируемой организации, ее Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-местонахождение
коммунальное Шуйского муниципального района»
155927, Шуйский район,с. Китово, ул. Северная, д.22|Наименование уполномоченного органа, утвердившего|Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,производственную программу, его местонахождение Иваново, ул. Велижская, д.83|Период реализации программы С 31.01.2020 по 31.12.2022

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения и (или)водоотведения, мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой воды и (или) качества очистки сточныхвод, мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по снижениюпотерь воды при транспортировке, а также перечень мероприятий, направленных на новышение качества обслуживания
абонентов

> 6: Й№ График реализации мероприятий Объем финансовых потребностей,Наименование мероприятия и необходимых для реализацииПИТ
производственной программы >производственной программы, руб,2020 год

1 Ремонт объектов водоснабжения в течение года 60 9782 Ремонт объектов водоотведения в течение года 61 800

2021 год
1 Ремонт объектов водоснабжения в течение года 61 198



[2 Ремонт объектов водоотведения ] в течение года 63 446|

2022 год
1 Ремонт объектов водоснабжения в течение года 61 5972 Ремонт объектов водоотведения в течение года 65 324

3. Планируемый объем подачи воды (принимаемых сточных вод)
№ Показатели производственной программы Единица

2020тод|2021 тод|2022 тод
пит

измерения1 Подано воды, всего куб. м 7994 7994 7995в том числе:
1.1|Населению

куб. м 7614 7 614 7 7031.2|Бюджетным потребителям куб. м 375 375 2751.3|Прочим потребителям. куб. м 6 6 1714|Другим организациям, осуществляющим водоснабжение куб. м - - -1.5|Собственные нужды,не связанные с регулируемым видом куб. м
_ _ _деятельности

№ Показатели производственной программы Единица
2020тод|2021 год|2022 тод

п/л
измерения1 Принято сточных вод, всего куб.м 5979 5 979 5 858в том числе:

1.1|Отдругих организаций, осуществляющих водоотведение куб. м - - .1.2|Отнаселения
куб. м 5 572 5 572 5 5831.3|От бюджетных потребителей куб. м 407 407 2751.4|От прочих потребителей куб. м - - -1.5|Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом куб. м

_ _ _деятельности

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованныхсистем водоснабжения (водоотведения), расчет эффективности производственной программы

ыы Наименование показателя
2020г. р 2022 г,1. Показатели качества воды (в отношении питьевой воды)11 |Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения, водопроводныхстанций или иных объектов централизованной системы водоснабжения враспределительную водопроводную сеть, ве соответствующих установленным| 0 0 0требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственногоконтроля качества питьевой воды

1.1.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - - -1.2 |Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, несоответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по 0 0 0результатам производственного контроля качества питьевой воды1.2.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - - -2. Показатель надежности и бесперебойности2.1 |Для централизованных систем холодного водоснабжения: количество перерывов вподаче воды, зафиксированных в местах исполнения обязательств организацией,осуществляющей холодное водоснабжение, но подаче холодной ВОДЫ, возникших Врезультате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах 0 0 0централизованной системы холодного водоснабжения, принадлежаних организации,осуществляющей холодное водоснабжение, в расчете на протяженность водопроводнойсети в год (ед./км)
2.1.1 Динамика изменения показателя (в процентах)

- - -2.2 |Для централизованных систем водоотведения:
удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность канализационной 0 0 0сети в год (ед./км)

2.2.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - - -3. Показатели качества очистки сточных вод3.1 Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме сточных вод,сбрасываемых в централизованные общесплавные или бытовые системы водоотведения 0 0 0(в процентах)
3.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - - -3.2 |Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме 0 0 0



поверхностных сточных вод, принимаемых в пентрализованную ливневую систему
водоотведения (в процентах)

3.2.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - - -
3.3 |Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам допустимых

сбросов, лимитам на сбросы, рассчитанная применительно к видам централизованных
систем водоотведения раздельно для централизованной общесплавной (бытовой) и
централизованной ливневой систем водоотведения (в процентах)

3.3.1 Динамика изменения показателя (8 процентах} - -
4. Показатели энергетической эффективности

4.1 |Доля нотерь водыв пентрализованных системах водоснабжения при транспортировке в 3.17 3.17 3.17общем объеме воды, поданной в водопроводную сеть (в процентах) . › ,
4.1.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - 100,0 100,0
4.2 |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе 2.48 248 248подготовки питьевой волы, на единицу объема воды, отпускаемой в сеть (кВт*ч/куб. м) ? > ы

4.2.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - 100,0 100,0
4.3 |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе

транспортировки питьевой воды, на единицу объема транспортируемой воды - - -
(кВт*ч/куб. м)

4.3.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - -
4.4 Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе | 17 117 117очистки сточных вод, наединину объема очищаемых сточных вод (кВт*ч/куб. м) ? 2 ,
4.4.1 Динамика изменения показателя (в процентах) 100,0|100,0 100,0
4.5 |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе

транспортировки сточных вод, на единицу объема транспортируемых сточных вод - - -
(кВт*ч/куб. м)

4.5.1 Динамика изменения показателя (в процентах} -

5. Отчет об исполнении производственной программы за2020 год.
[№пит Показатели производственной программы водоснабжения ини!м РЯ омерешы| Пл|Факт
1 Подано воды, всего куб. м 7994 7 606

в том числе:
1.1 |Населению куб. м 7614 7245
1.2 Бюджетным потребителям куб. м 375 344
1.3 |Прочим потребителям куб. м 6 17
1.4 |Другим организациям, осуществляющим водоснабжение куб. м - -

2. Объем средств, направленных на реализацию производственной программы, всего| руб. 624 887|579 813

№ Из Показатели производственной программы водоотведения а План Факт
1 Принято сточных вод, всего куб. м 5979 5906

в том числе;
1.1__ От других организаций, осуществляющих водоотведение куб. м - -
1.2 |Отнаселения куб. м 5 572 5 563
1.3  |От бюджетных потребителей куб. м 407 343
1.4  |От прочих потребителей куб. м - -
1.5 Собственные нужды, не связанные с регулируемым вилом деятельности куб. м - -
2 Объем финансовых потребностей, направленных на реализа: 6.а  протаммы, ето ? то р 392447|319 743

Приложение 12 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области
от 17.12.2021 № 57-к/е

Приложение 6 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области
от 31.01.2020 №3-к/з

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ В СФЕРЕ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ

МУП «ЖКХ Шуйского муниципального района»
Перемиловское сельское поселение (за исключением потребителей д. Качалово)

на 2020-2022 годы
1. Паспорт производственной программы



Наименование
местонахождение

регунируемой организации, ее Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-
коммунальное Шуйского муниципального района»
155927, Шуйский район,с. Китово, ул. Северная, д.22|Наименование уполномоченного органа, утвердившего Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,

производственную программу, его местонахождение Иваново, ул. Велижская, д.83|Период реализации программы С 31.01.2020 по 31.12.2022
2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения и (или)водоотведения, мероприятий, направленных ва улучшение качества питьевой волыи (или) качества очистки сточныхвод, мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по снижению

потерь водыпри транспортировке, а также перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживаниу
абонентов

№
Наименование мероприятия График реализации мероприятий финансовыхте,пит производственной программы производственной программы, руб.

2020 год
1 Ремонт объектов водоснабжения в течение года 35 0292 Ремонт объектов водоотведения в течение года 51500

2021 год
1 Ремонт объектов водоснабжения в течение года 35 1262 Ремонт объектов водоотведения в течение года 52 871

2022 год
1 Ремонт объектов водоснабжения в течение года 35 3262 Ремонт объектов водоотведения в течение года 54 436

3. Планируемый объем подачи воды (принимаемых сточных вод)
№ Показатели производственной программы Единица 2020 тод|2021 код|2022 тодпт измерения

1 Подано воды, всего куб.м 10 672 10 672 10427
в том числе:

1.1|Населению куб.м 9 343 9343 94361.2|Бюджетным потребителям куб. м 1233 1233 9561.3|Прочим потребителям куб. м 96 96 351.4|Другим организациям, осуществляющим водоснабжение куб. м - - -1.5|Собственные нужды, не связанные с регулируемым вилом куб. м
_ . _деятельности

№ Показатели производственной программы а 2020тод|2021 год|2022 год
1 Принято сточных вод, всего куб. м 4 614 4 614 4515

в том числе:
1.1|Отдругих организаций, осуществляющих водоотведение куб.м - - -1.2|Отнаселения куб. м 3309 3309 35271.3|Отбюджетных потребителей куб.м 1209 1209 953
1.4_| От прочих потребителей куб.м 96 96 351.5|Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом куб.м

_ _ _деятельности

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованныхсистем водоснабжения (водоотведения), расчет эффективности производственной программы
№

Наименование показателя Значениеп/т
2020 г.|2021 г. | 2022 г.1. Показатели качества воды(в отнотчении питьевой воды)

1.1 Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения, водопроводныхстанций или иных объектов централизованной системы водоснабжения в
распределительную водопроводную сеть, не соответствующих установленным| 0 0 0требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного
контроля качества питьевой воды

1.1.1 {инамика изменения показателя (в процентах) - - -1.2 |Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не 6 0 6соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по



результатам производслвенного контроля качества питьевой воды
1.2.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - - -

2. Показатель надежности и бесперебойности
2.1 |Для централизованных систем холодного водоснабжения: количество перерывов в

подаче воды, зафиксированных в местах исполнения обязательств организацией,
осуществляющей холодное водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших в
результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах 0 0 0
централизованной системы холодного водоснабжения, принадлежащих организации,
осуществляющей холодное водоснабжение, в расчете на протяженность водопроводной

сети в год (ед./км)
2.1.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - - -
2.2 |Для централизованных систем водоотведения:

дельное количество аварий и засоров в расчете ва протяженность канализационной! 0 0 0
сети в год (ед./км)

2.2.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - - -
3. Показатели качества очистки сточных вод

3.1 |Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме сточных вод,
сбрасываемых в пентрализованные общесплавные или бытовые системы водоотведения 0 0 0

(в процентах)
3.1.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - - -3.2 |Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме

поверхностных сточных вод, принимаемых в централизованную ливневую систему 0 0 0
водоотведения (в процентах)

3.2.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - - -
3.3 |Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам допустимых

сбросов, лимитам на сбросы, рассчитанная применительно к видам пентрализованных 6 0 осистем водоотведения раздельно для централизованной общесплавной (бытовой) и
централизованной ливневой систем водоотведения (в процентах)

3.31 Минамика изменения показателя (в процентах) - - -
4. Показатели энергетической эффективности

4.1 |Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при транспортировке в! „.. 283 283общем объеме воды, поданной в водопроводную сеть (в процентах) > > .

4.1.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - 100,0 100,04.2 |Удельный расход электрической энергии, потребляемойв технологическом процессе 199 1.99 199нодготовки питьевой воды, на единицу объема воды, отпускаемой в сеть (кВт*ч/куб. м) ? 2 ,
4.2.1 Динамика изменения показателя (в процентах) 100,0 100,0 100,04.3 |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе :

транспортировки питьевой воды, на единицу объема транспортируемой воды - - -(кВт*ч/куб. м)
4.3.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - - -4.4 |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе 1.08 108 108очистки сточныхвод, на единицу объема очищаемых сточных вод (кВт*ч/куб. м) 2 ? 2

4.4.1 Динамика изменения показателя (в процентах) 100,0|100,0 100,04.5 |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе
транспортировки сточных вод, на единицу объема транснортируемых сточных вод - - -
(кВт*ч/куб. м)

4.5.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - - -
5. Отчет об исполнении производственной программыза 2020 тод.

№ шт Показатели производственной программы водоснабжения Единица План Факт
измерения

1 Подано воды, всего куб. м 10 672 19360
в том числе:

1.1 Населению куб. м 9 343 9 577
1.2  |Бюджетным потребителям куб. м 1233 751
1.3 Прочим потребителям куб. м 96 32
1.4  |Другим организациям, осуществляющим водоснабжение куб. м - -

2. Объем средств, направленных на реализацию производственной программы, всего! руб. 479 039|706 037

Показатели производственной программы водоотведения Единица План Фактизмерения
1 Принято сточных вод, всего куб. м 4 614 4522

в том числе:
1.1  |Отдругих организаций, осуществляющих водоотведение куб. м - -



1.2 |От населения куб. м 3309 37411.3 От бюджетных потребителей куб. м 1209 74914___|От прочих потребителей куб. м 96 32
1.5 Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом деятельности куб.м - -2 Объем финансовых потребностей, направленных на реапизацию руб. 247703|222 576производственной программы, всего

Приложение 13 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской област
от 17.12.2021 № 57-к/е

Приложение 13 к постановлению Департамента энергетики и тариф

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА

ов Ивановской областр
от 25.11.2020 №61-к/<

В СФЕРЕ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ
МУП ЖКХ Шуйского муниципального района

с. Васильевское
на 2021-2023 годы

1. Паспорт производственной программы
Т |Наименование регулируемой организации, ее Муниципальное унитарноеместонахождение предприятие "

коммунальное хозяйство Шуйского муниципального района"
155927, Шуйский район,с. Китово, ул.Северная, д.2.

"Жилищно

2 |Наименование уполномоченного органа, утвердившего
производственную программу, его местонахождение

Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,
Иваново, ул. Велижская, д.83 Шериод реализации программы С 01.01.2021 по 31.12.2023

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения и (или)водоотведения, мероприятий, направленных на улучшение качества нитьевой водыи (или) качества очистки сточныхвод, мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по снижениюпотерь воды при транспортировке, а также перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания
абонентов

г „| Объем финансовых потребностей,№ пп Наименование мероприятия рафих реализации мероприятий необходимых для реализациипроизводственной программы производственной программы, руб.
2021 тод

1 [Ремонт башни Рожновского | В течении года | 130 495
2022 год

1 Ремонт электричества В течении года 55 273Капитальный емонт водопроводных2
 колодев

р
В течении года 100 505

Всего
155.778

2023 год
1 [Ремонт батнни Рожновского В течении года 130 495

3. Планируемый объем подачи воды (принимаемых сточных вод)
№ пт Показатели производственной программы Единицатр

измерения|2021 год|2022 тод|2023 год
1 Подано воды, всего куб. м 12 785 12 229 12229в том числе:
1.1 Населению

куб.м 12785 11528 11 5281.2 Бюджетным потребителям
. куб. м - 701 7011.3 Прочим потребителям куб. м - - -14 Лругим организациям, осуществляющим водоснабжение куб.м - - -1.5 Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом куб.мдеятельности

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энер

[3%]
систем водоснабжения (водоотведения), расчет эффективности производственной программы

Наименование показателя Значение

гетической эффективности объектов централизованных



п/п
2021 г.|2022 т. | 2023 г.1. Показатели качества волы(в отношении нитьевой воды)1.1 |Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения, водопроводныхстанций или иных объектов  центрапизованной системы водоснабжения в

распределительную водопроводную сеть, не соответствующих установленным! 0 0 0требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственногоконтроля качества питьевой воды
1.1. Динамика изменения покозателя (в процентах) - - -1.2 |Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не

соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по 0 0 0результатам производственного контроля качества питьевой воды1.2.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - - -2. Показатель надежности и бесперебойности
2.1 |Для централизованных систем холодного водоснабжения: количество перерывов вподаче воды, зафиксированных в местах исполнения обязательств организацией,

осуществляющей холодное водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших в
результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах 0 0 0централизованной ‘системы холодного водоснабжения, принадлежащих организации,осуществляющей холодное водоснабжение, в расчете на протяженность водопроводнойсети в год (ед./км)

2.1.1 {Динамика изменения показателя (в процентах) - - -2.2 |Для иентрализованных систем водоотведения:
удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность канализационной сети| 0 0 0в год (ед./км)

2.2.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - - -3. Показатели качества очистки сточных вод3.1 Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме сточных вод,обрасываемых в централизованные общесплавные или бытовые системы водоотведения 0 0 0(в процентах)
3.1. Динамика изменения показотеля {в процентах) - - -3.2 |Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме

поверхностных сточных вод, принимаемых в централизованную ливневую систему| 0 0 0водоотведения (в процентах)
3.2.1 Жинамика изменения показателя (в процентах) - - -3.3 |Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам допустимыхсбросов, лимитам на сбросы, рассчитанная применитеньно к видам централизованныхсистем водоотведения раздельно для централизованной общесплавной {бытовой) ицентрализованной ливневой систем водоотведения (в процентах)
3.3.1 Динамика изменения показателя (в процентах) :

- - -4. Показатели энергетической эффективности
4.1 |Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при транспортировке в 826 826 826общем объеме волы, поданной в водопроводную сеть (в процентах) ” ” ;
4.1.1 (Динамика изменения показателя {в процентах) - 100,0 100,04.2 |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе 1,733|1733|1233подготовки питьевой воды, на единицу объема воды, отпускаемой в сеть (кВт*ч/куб. м) 2 2 2

4.2.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - 100,0 100,04.3 Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессетранспортировки питьевой воды, на единицу объема транспортируемой воды (кВт*ч/куб. - - -м)
4.3.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - - -4.4 |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессеочистки сточных вод, на единину объема очищаемых сточных вод (кВт*ч/куб. м)4.4.1 Динамика изменения показателя (8 процентах) - - -4.5 Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессетранспортировки сточных вод, на единицу объема транспортируемых сточных вод - - -(кВт*ч/куб. м)
4.5.1 Динамика изменения показателя {в процентах) - - -

5. Отчет об исполнении производственной программы за 2020 год в части водоснабжения.
На 2020 год тариф для данной организации установлен впервые, факт исполнения производственнойпрограммыза полный год отсутствует.


